
               S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   B R N O 
 

                P R Á V N Í   P Ř E D P I S Y 

 

          R O K  2003 
 

Vyhláška č. 15/2003, 
kterou se mění  a doplňuje vyhláška statutárního města Brna č. 10/2001 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Brně, ve znění vyhlášek č. 22/2001, 
10/2002, 19/2002, 1/2003, 11/2003 (vydané v plném znění pod č. 12/2003)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

Statutární město Brno 

Obecně závazná 

v y h l á š k a    č. 15/2003, 

 

kterou se mění  a doplňuje vyhláška statutárního města Brna č. 10/2001 k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku ve městě Brně, ve znění vyhlášek č. 22/2001, 

10/2002, 19/2002, 1/2003, 11/2003 (vydané v plném znění pod č. 12/2003)  
___________________________________________________________________________ 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/010 zasedání konaném dne 14. 10. 2003 
v souladu s § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

1. Článek  

Z článku  1 vyhlášky, „Úvodní ustanovení“, se  vypouští text „a opatření k ochraně občanů 
před hlukem a vibracemi“ a nahrazuje se textem „a časově a místně omezuje provoz 
hostinských provozoven, heren a obdobných provozoven služeb, pokud jejich produkcí nebo 
provozem dochází k opakovanému neúměrnému obtěžování občanů“. 

 

2. Článek  

Článek 2 vyhlášky, „Omezující opatření k ochraně při užívání veřejně přístupných míst“, 
se v odst. 1, který vyjmenovává činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek v městě Brně,  
doplňuje  písm. g), které zní: „opakované neúměrné obtěžování občanů provozem 
hostinských provozoven, heren a obdobných provozoven služeb“.  

 

3. Článek  

V článku 6 vyhlášky, „Opatření k ochraně občanů před hlukem a vibracemi“, se stávající  
název  včetně  odst. 1, 2, 3 a 7 ruší a nahrazuje se novým názvem a novými odst. 1, 2, 3 a 7, 
které zní: 

„Článek 6 

Časové a místní omezení provozu hostinských provozoven, heren a obdobných provozoven 
služeb, jejichž provozem dochází k narušování veřejného pořádku16 

 

1) Zastupitelstvo města Brna, v zájmu zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, na 
návrh zastupitelstev jednotlivých městských částí v příloze č. 4  vyhlášky omezí na území 
městské části časově a místně provozní dobu hostinských provozoven, heren a obdobných 
provozoven služeb, pokud jejich produkcí nebo provozem dochází k opakovanému 
neúměrnému obtěžování občanů. 



 3

2) Časové omezení provozní doby hostinských provozoven, heren a obdobných provozoven 
služeb se pro vymezené území městské části nařizuje na dobu šesti měsíců od nabytí 
účinnosti vyhlášky měnící přílohu č. 4. 

3) Zastupitelstva jednotlivých městských částí před časovým a místním vymezením provozní 
doby hostinských provozoven, heren a obdobných provozoven služeb za spolupráce 
s místním revírem Městské policie Brno, případně i za spolupráce s krajským hygienikem 
posoudí, zda se skutečně jedná o místa, na kterých dochází k opakovanému neúměrnému 
obtěžování občanů. Nejprve se městská část pokusí místní poměry napravit jinak (například 
pohovorem s provozovatelem, přijetím technických či hygienických opatření) a 
v nevyhnutelných případech, kdy bude nutno provozní dobu omezit, bude území městské 
části a omezenou provozní dobou přesně identifikovat. Omezení provozní doby navrhnou 
zastupitelstva jednotlivých městských částí dle místních podmínek v rozmezí od 20.00 do 
24.00 hod.  

7) Na území městských části, na kterých jsou provozovány restaurační zahrádky, jejichž 
provozem dochází k opakovanému neúměrnému obtěžování občanů, je  časově omezena 
jejich provozní doba jednotně do 22.00 hod. Výjimku tvoří městská část Brno-střed, která 
může provozní dobu restauračních zahrádek časově omezit do 24.00 hod.“  

 

4. Článek  

Původní název přílohy č. 4 vyhlášky se ruší a nahrazuje se textem: 

„Příloha č. 4, která stanovuje území městských částí, na nichž je v zájmu zabezpečení 
veřejného pořádku časově a místně omezena provozní doba hostinských provozoven, heren 
a obdobných provozoven služeb, jejichž produkcí nebo provozem dochází k opakovanému 
neúměrnému obtěžování občanů.“   

 

5. Článek  

V odkazu 16 se ruší text: „§ 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví". 

 

6. Článek  

6.1  Ostatní ustanovení vyhlášky zůstávají touto novelou nedotčena. 

6.2 Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 6. 11. 2003. 

6.3 Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 21. 11. 2003. 

 

 
RNDr. Petr Duchoň, v. r. 
primátor města Brna 

 
 

Ing. Rostislav Slavotínek, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna 


